
Av. Agenor Luiz Heringer, 630 – Centro 

Pinheiros/ES. CEP.: 29.980-000 

 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO 

004/2024 
 

 

 

Órgão Licitante: CONSÓRCIO PÚBLICO PRODNORTE. 

 

 
Pregão Eletrônico nº 004/2024 

Processo Administrativo nº 036/2024 

 

 
Objeto:  
REGISTRO DE PREÇO para contratação futura e inserta de empresa especializada na 
prestação de serviços técnicos especializados, com fornecimento de Licenças de uso 
do Sistema Integrado da Gestão, Monitoramento e Atendimento das Atividades 
Agrícolas, dos Produtores Rurais, das Empresas, Industria e Serviços, através do 
gerenciamento das informações utilizadas para apuração VALOR ADICIONADO 
FISCAL – VAF 1, 2, 3 e 4, que impacta diretamente na cota-parte do imposto sobre a 
circulação de mercadorias e serviços (ICMS) recebida pelos municípios Consorciados, 
incluindo serviços técnicos de customização, conversão de dados,  implantação, 
treinamento dos gestores do NAC e tributário com suporte técnico preventivo e 
corretivos, que garantam a eficiência do sistema, nos termos e condições constantes 
no Termo de Referência.  

 
Tipo: Menor preço - Lote 

  Abertura da Licitação: 24/04/2024, às 09:00h. 

     Local de Abertura: BNC – Bolsa Nacional de Compras 

 
 

Pinheiros/ES, 11 de abril de 2024 

 

 

 

 

 

André dos Santos Sampaio 

 Presidente 
CONSÓRCIO PÚBLICO PRODNORTE 

CNPJ: 10.820.775/0001-67 


		2024-04-11T15:27:13-0300
	ANDRE DOS SANTOS SAMPAIO:08887456720




